



چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ ■ شماره/۳۵۵

جانسی اینفانتینو، رییس فدراسیون جهانی فوتبال؛ با اشاره به جنگ روسیه و اوکراین، پیشنهاد کرد در طول یک ماه برگزاری جام‌جهانی اسلحه‌ها زمین گذاشته شود و عداوتی وجود نداشته باشند.از یکشنبه آینده رسماً جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر شروع خواهد شد و ۳۲ تیم در هشت گروه چهار تیمی به رقابت خواهند پرداخت. این در حالی است که همچنان بین دو کشور روسیه و اوکراین درگیری نظامی وجود دارد. جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، پیشنهاد

بازیکنان پرافتخار جام جهانی چه کسانی هستند؟

دستاوردپله آرزوی اعجوبه‌ها

درخشید که این درخشش با هت تریک در نیمه نهایی مقابل فرانسه نمود پیدا کرد و با ۲ در فینال با ۲ بار فرو ریختن دروازه سنگریان سوئد، کاله اسونسون تداوم یافت. پله در دوره بعدی این ضیافت نتوانست به دلیل مصدومیت و چکسلاوکی بچشاند اما درخشش گارینشا و واوا برای مسرور شدن پله روی نیمکت تیم تحت هدایت آیموره موریرا کافی بود. به نظر می‌رسید بعد از نتایج فاجعه آمیز- برزیل در جام جهانی ۱۹۶۶ که با ۲ شکست ۳ بر ۱ برابر مجارستان و پرتغال و پیروزی ۲ بر ۰ مقابل بلغارستان پرونده زردپوشان در این تورنمنت بسته شد پله دیگر نتواند عنوان قهرمانی جام جهانی را کسب کند اما مهاجم زهردار در سال ۱۹۷۰ تأثیری خارق العاده روی قهرمانی برزیل داشت که نمونه مشهود آن در فینال برابر ایتالیا با ثبت آمار ۱ گل زده و ۲ پاس گل رقم خورد تا اسطوره فوتبال جهان به رکورد منحصربه فرد اشاره شده برسد.

شاگردان خلف پوتزو

در طول ۲۲ دوره جام جهانی تنها ۲ کشور نتوانسته اند از عنوان قهرمانی شان در این رقابت‌ها دفاع کنند. برزیلی‌ها بعد از قهرمانی در سال ۱۹۵۸ نتوانستند با هدایت آیموره موریرا هفتمین جام را از شیلی به کشورشان ببرند البته ۲۴ سال قبل از اتفاق ذکر شده ایتالیایی‌ها نتوانسته بودند به این دستاورد برسند. آتئوری در دومین دوره جام جهانی توانست بدون شکست راهی فینال شود و در شرایطی که از میزبانی سود می‌برد موفق به عبور از سد چکسلاوکی و کسب عنوان قهرمانی شد. تیم تحت هدایت ویتوریو پوتزو در سال ۱۹۳۸ دوباره جواز صعود به فینال

■ **امید نظری گوه‌ر**

به اذعان بخش عمده ای از ورزش دوستان سراسر جهان رشته فوتبال مهیج ترین و خوشایندترین ورزش دنیا است تا بر همین اساس اسپانسرها، مشوقین مالی و بنگاه‌های اقتصادی از این جذابیت‌ها نهایت سود را ببرند و برای رسیدن به خواسته هایشان تورنمنت‌های مختلف تاسیس کنند یا برای ارضا و تهیج حس رقابت جوبی برای نوانب فوتبال جایزه‌های مختلف در نظر بگیرند. البته هنوز این موارد باعث نشده اهمیت و جذابیت قهرمانی در جام جهانی بین فوتبال دوستان رنگ بیازد و حتی می‌توان اعلام کرد این رویداد باب میل ترین اتفاق ورزشی جهان برای افراد علاقه مند به سرمایه گذاری است. طبق شواهد همین روانه شدن پول به سوی فوتبال کار تیم‌ها را برای قهرمانی در جام جهانی سخت و تکرار آن را تقریباً تبدیل به امری غیر ممکن کرده است تا همین نکته باعث ارزشمندتر شدن رکورد ۲۱ بازیکنی شود که با کسب بیش از ۱ قهرمانی جام جهانی کفش هایشان را آویخته‌اند.

دستاوردی غیر قابل دسترس؟

در طول قدمت ۹۲ساله رقابت‌های جام جهانی فوتبال تنها یک شخص توانسته است ۳ بار ارزشمندترین جام فوتبال را لمس کند و آن را بالای سر خود ببرد. ادسون آرانتس دو ناسیمنتو ملقب به پله با ۴ دوره حضور در جام جهانی یکی از برترین افراد از این حیث است اما ۳ قهرمانی در ادوار ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷۰ باعث شده اسطوره فوتبال برزیل نسبت به دیگر فوتبالیست‌ها منحصربه فرد شود. مهاجم ۱۷ ساله سلسائو در ششمین دوره این تورنمنت به خوبی در تیم تحت هدایت ویسنته فنولا

درخواست اینفانتینو برای آتش بس ۱ ماهه در اوکراین

می‌تواند بهانه‌ای برای یک حرکت مثبت در دنیا باشد.»و خطاب به شرکت کنندگان دراجلاس G۲۰ و در حضور افرادی چون جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده، اولاف شولز صدراعظم آلمان و همچنین سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت:«شما رهبران جهان هستید و این فرصت را دارید که تاریخ را تغییر دهید. خواهش من از همه شما این است که برای جام جهانی آتش بس موقت یک ماهه در نظر گرفته شود.»

آتش بس یک ماهه بین روسیه و اوکراین در طول برگزاری رقابت‌های جام جهانی قطر را ارائه داد. اینفانتینو در اجلاس G۲۰(نشست مهم‌ترین کشورهای صنعتی و نوظهور) در پالی پیشنهاد داد که از شروع جام جهانی در روز یک‌شنبه هفته آینده تا فینال این رقابت‌ها تنگ‌ها زمین گذاشته شود.رئیس فدراسیون جهانی فوتبال گفت:«ما ساده لوح نیستیم و فکر نمی‌کنیم که فوتبال می‌تواند مشکلات دنیا را حل کند. با این حال، جام جهانی

ورزشی



هایش موفق نشدند از عنوان قهرمانی شان در شانزدهمین دوره مسابقات دفاع کنند تا در سال ۱۹۹۸ دست رنج شان نایب قهرمانی باشد اما در سال ۲۰۰۲ برزیل درگروَن شده با کاپیتانی کافو و هدایت لوئیز فیلیبه اسکولاری توانست دوباره جام را بالای سرش ببرد. همچنین این مدافع فرصت داشت در جام جهانی ۲۰۰۶ به رکورد جذاب پله برسد اما درخشش زین الدین زیدان و تیری هانزی پرونده سلسائو را در مرحله یک چهارم نهایی مختومه کرد. دیگر بازیکنن سالیهای گذشته برزیل که ارمغانش کسب ۲ عنوان قهرمانی جام جهانی بوده شخصی نیست به جز رونالدو که در جام جهانی ۱۹۹۴ ذخیره بازیکنان بزرگی مثل روماریو و بیتو بود اما در هفدهمین دوره این مسابقات با ۸ بار فتح دروازه حریفان نقش چشم گیری در قهرمانی کانارینیوها داشت.

مدافع گلزن آرژانتینی‌ها موفق نشد در دوره بعدی مسابقات گره ای از کار این کشور بگشاید تا با بالا رفتن سن در جام جهانی ۱۹۸۶ نیمکت نشین بازیکنی مثل خوزه لوئیس براون شود که البته حضور معنوی او با درخشش مارادونا و خورخه والدونا همراه شد تا در پایان این تورنمنت خوشحال ترین افراد شاگردان کارلوس پیلاردو باشند.

از لس آنجلس تا یوکوهاما

در لیست ۲۱ نفره بازیکنان پرافتخارترین بازیکنان تاریخ جام جهانی اسم ۱۶ برزیلی دیده می‌شود که البته همه آنها مربوط به دوران فوتبال غیرتکامل یافته نیستند. مدافع اسبق برزیل، کافو یکی از ۲۲ شاگرد کارلوس آلبرتو پریرا بود که بعد از خراب شدن پالتی روبرتو باجو قهرمانی در بزرگترین تورنمنت ورزشی جهان را تجربه کردند. البته کافو و هم تیمی

بوفون: در جام جهانی طرفدار کامرون هستم!



جان لوییجی بوفون در جام جهانی ۲۰۲۲ که ایتالیا در آن غایب است، دوست دارد کامرون موفق کار کند. تیم ملی ایتالیا برای اولین بار در طول تاریخ، دو جام جهانی فوتبال متوالی را از دور تماشا خواهد کرد. قهرمان یورو ۲۰۲۰ سال پیش برای چهارمین بار فاتح جام جهانی شد، چهار سال بعد از فاجعه باختن به سوئد

در پلی آف جام جهانی روسیه، اسمال هم با قبولی شکستی عجیب‌تر در خانه برابر مقدونیه شمالی از صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ بازماند با این تفاوت که اسمال جان لوییجی بوفون دروازه‌بان و کاپیتان آتئوری نبود.

بوفون که در آستانه ۴۵ سالگی هنوز بازنشسته نشده و از دروازه پارما محافظت می‌کند، روز گذشته قبل از یک بازی نمایشی با پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، ملاقات داشت و در حاشیه آن با رسانه‌ها صحبت کرد.

بوفون گفت:«طبق معمول، زمانی که ایتالیا در جام نباشد، سعی می‌کنم طرفدار تیم‌هایی باشم که هم‌تیمی‌ها و دوستانم در آنها بازی می‌کنند و اگر هم آنها نباشد، طرفدار تیم‌هایی خواهم بود که معمولاً دست‌کم گرفته می‌شود. از این نظر، یکی از تیم‌هایی که من همیشه حامی‌اش هستم، کامرون است. این تیم در قلب من جایگاه ویژه‌ای دارد.»

تیمی که بوفون طرفدار آن است، در گروه G جام جهانی با سوئیس، صربستان و برزیل رقابت خواهد داشت. علاقه بوفون به کامرون به سال ۱۹۹۰ برمی‌گردد که به خاطر تماشای عملکرد توماس آنکوئو درون دروازه شیرهای رام نشدنی در جام جهانی ایتالیا تصمیم گرفت دروازه‌بان شود. بوفون که تا سال ۲۰۲۴ با پارما قرارداد دارد، در ادامه به سه برنامه خود برای آینده دوران فوتبالتش اشاره کرد و گفت که هنوز برنامه‌ای برای آویزان کردن کفش‌هایش ندارد. اسطوره بونتوسس گفت: «فلا که دارم از حضور در زمین بازی لذت می‌برم و فکر می‌کنم که به اندازه خود تلاش می‌کنم. زمانی که دیگر توانسم به خودم برای بازی در بالاترین سطوح انگیزه بدهم، به انجام یک کار هیجان‌انگیز دیگر فکر خواهم کرد. نمی‌دانم که مربیگری خواهد بود یا مدیریت. مهم این است که به اندازه کافی برای یاد گرفتن آن تواضع داشته باشم.»

مسی ۲ مدعی اول قهرمانی جام جهانی را معرفی کرد



لیونل مسی یـر خلاف بسیاری از کارشاسان، تیم ملی آرژانتین را مدعی قهرمانی جام جهانی نمی‌داند و گفت که فرانسه و برزیل بیشترین شانس را دارند. آرژانتین با مکزیک، لهستان و عربستان در جام جهانی همگروه است و بدون شک یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی این رقابت‌ها محسوب می‌شود اما لیونل مسی عقیده‌ای دیگر دارد.مسی

در مصاحبه با خورخه والدائو در برنامه «پوتورسو والدائو» به جام جهانی ۲۰۱۰ و کار زیر نظر دیه‌گو مارادونا اشاره کرد و گفت:«با مارادونو روزهای بسیار خوبی داشتم و کار با او فوق العاده بود. در جام جهانی ۲۰۱۰ حذف شدیم ولی خاطرات خوبی از کار با مارادونا برایم ماند و با او همه چیز خوب پیش می‌رفت. یکی از بهترین دوره های تیم ملی را با او داشتم و افسوس که نتوانستیم موفق شویم.»مسی در مورد وضعیت آرژانتین در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ و کار با لیونل اسکالونی گفت:«اسکالونی مربی بسیار باشخصیتی است. جدای اینکه توانایی های فنی بالایی دارد، روش بازیکنان را مدیریت تیم را هم خوب می‌داند. او این تیم موفق را شکل داده و به بازیکنان این حس را منتقل کرده که همه برایش مهم هستند. اسکالونی به خودش و ایده هایش ایمان دارد و این بسیار مهم است. این تیم خوب را مدیون او هستیم. اسکالونی بسیار ساده و واقع گراست. سال ها حضور تیم ملی می‌بود و می‌داند بازیکن ملی بودن یعنی چه.»مسی در مورد شانس آرژانتین برای قهرمانی گفت:«در حال حاضر بازی برابر هر تیمی دشوار است. اصلاً مهم نیست حریفان‌ات را کدام قاره باشد. برای پیروزی باید سخت تلاش کنی. در دور مقدماتی بازی های سخت و وحشتناکی داشتم ولی همه چیز خوب پیش رفت. ما فرصت چندانی برای بازی برابر تیم های اروپایی نداشتیم و اطمینان دارم که لروپایی‌ها از بازی برابر تیم های آمریکای جنوبی خوشحال نخواهند شد. از نظر من فرانسه شانس اول قهرمانی است. هرچند بازیکنان خوبی را به دلیل مصدومیت از دست داده‌اند اما همچنان تیم فوق العاده‌ای دارند. دشان سال هاست با این تیم کار می‌کند. برزیل هم شانس خوبی برای قهرمانی خواهد داشت. آنها ستاره ای مثل نیمار را دارند. من نمی‌توانم خودمان را به عنوان مدعی قهرمانی معرفی کنم. بدشانس بودیم که لوسلوسو را به دلیل مصدومیت از دست دادیم چون بازیکن مهمی برای ما بود. بازی به بازی پیش خواهیم رفت و ببینیم چه می‌شود.»

دشان: دعوت تورام، ربطی به بنرما ندارد!



دیدیه دشان در مورد دلیل دعوت لحظه آخری مارکوس تورام برای جام جهانی صحبت کرد و گفت که ترسی از بابت مصدومیت احتمالی کریم بنرما ندارد. دیدیه دشان، مربی تیم ملی فرانسه، ابتدا قهرستی ۲۵ نفره برای جام جهانی اعلام کرد و سپس روز گذشته با دعوت از مارکوس تورام، قهرست را کامل کرد. روز گذشته همچنین مشخص شد که پرسنل

کی‌مپه به جام جهانی نخواهد رسید و به جای او اکسل دیسای دعوت شد.برخی معتقدند که دلیل دعوت از تورام، بیم از شدت پیدا کردن مصدومیت کریم بنرما در جام جهانی بوده ولی دشان آن را رد کرد و گفت:«اصلاً اینطور نیست. از ابتدا هم قرار بود قهرست ما ۲۶ نفره باشد ولی ترجیح دادم یک جای خالی بگذرام تا با پایان رقابت های باشگاهی، تصویری بهتر از تیم مدنظرم داشته باشم. در نهایت به این نتیجه رسیدم که تورام را دعوت کنم اما دلیل انتخاب او ترس از مصدومیت بنرما یا مهاجمی دیگر نبود» دشان در مورد ترسینن کی‌مپه به جام جهانی گفت:«وارد جزئیات نمی‌شوم ولی او همه تلاشش را کرد به جام جهانی برسد. در نهایت نشد و باید واقعیت را قبول کرد. شاید او می‌توانست چهارشنبه در دسترس باش ولی مهم حس فیزیکی و ذهنی خود بازیکن است و او آماده نبود. پرسنل انسانی صادق است و با او گفت و گویی صریح داشتم. خط زدن او دردناک بود ولی چاره دیگری نداشتیم. از ساد دیسای دعوت کردم که به عنوان جانشین خود خوب کار کرده بود. معتقدم ترکیب خوبی در دفاع داریم و چند بازیکن می‌توانند در پست های مختلف دفاعی بازی کنند. ما تیم کاملی داریم.» خبر دیگر اینکه بر اساس گزارش‌های متعدد رسانه‌ای زین‌الدین زیدان یا فدراسیون فوتبال فرانسه به توافق رسیده تا در پایان جام جهانی قطر به عنوان سرمربی تیم ملی این کشور و به عنوان جانشین دیدیه دشان معرفی شود.اما نوتل لوگرانه، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه، در مصاحبه با اکیپ این شایعات را رد کرد هرچند حاضر نشد آینده دشان روی نیمکت فرانسه را نیز تضمین کند.لوگرانه گفت:«هر دو توافق کرده ایم که پس از جام جهانی با یکدیگر دیدار کنیم. اگر به نیمه نهایی برسیم، دشان خود تعیین کننده آینده اش خواهد بود و به خودش بستگی دارد که بماند یا برود. اگر انگیزه همیشگی را داشته باشد، خواهد ماند. من هیچ بحثی با او نخواهم کرد چون رسیدن به نیمه نهایی این حق را به او خواهد داد تا تصمیم گیرنده نهایی باشد اما اگر به نیمه نهایی نرسیدیم، من تصمیم می‌گیرم بماند یا برود.»

پدری:اسپانیا قهرمان شود

موهای سرم را می تراشم!



پدری، هافبک جوان اسپانیایی، مدعی شده که اگر بتواند با اسپانیا فاتح جام جهانی شود، موهای خود را از ته می‌تراشد.

هافبک مستعد اسپانیایی، به همراه تیم ملی اسپانیا عازم قطر خواهد شد تا در ۱۹ سالگی اولین جام جهانی خود را تجربه کند. پدری قبلاً عضوی از تیم

ملی اسپانیا در یورو ۲۰۲۰ بود و در بازی های المپیک توکیو نیز عضوی کلیدی تیم اسپانیا بود که موفق شدند تا فینال آن رقابت هم پیش بروند اما در نهایت، مغلوب برزیل شدند.

قبل از سفر اسپانیا به قطر، این هافبک جوان مصاحبه‌ای با روزنامه AS داشت که در آن قول داد اگر اسپانیا در این دوره قهرمان شود موهای خود را خواهد تراشید. پدری در این‌باره گفت:«اگر ما فاتح این جام شویم، به آرایشگر اجازه می‌دهم موهایم را از ته تراشد یا کار خاصی با موهایم انجام دهد. ما تیم جوانی داریم که واقعاً می‌خواهد عملکرد خوبی داشته باشد و پیروز شود. این موضوع در زمین

بازی مشخص خواهد شد.

ترس از رقابت‌های بازی‌ها؟ این رقابت‌ها خیلی مرا نمی‌ترساند. این برای من یک رویا است. حضور در جام جهانی واقعا دیوانه‌کننده است، مانند مسابقات قهرمانی اروپا یا بازی های المپیک، با اشتیاق زیادی یا به این رقابت‌ها می‌گذارم. »

گلایه از شرفرنگی بازی‌ها در طول فصل؟ مسابقات زیادی در طول فصل برگزار می‌شود و این تأثیرش را در پاهای بازیکن‌ها می‌گذارد. اما ما افراد زیادی داریم که به سلامتی ما کمک می‌کنند تا بتوانیم نمایشی را که مردم شایسته آن هستند به نمایش بگذاریم. »

برنده جایزه پسر طلایی در سال ۲۰۲۱، به دنبال نشان دادن مهارت های خودش در عرصه جهانی خواهد بود. تیم ملی اسپانیا نیز در دیدار ابتدایی جام جهانی باید به مصاف کانستانتیکا برود و سپس در دو دیدار سخت، مقابل آلمان و ژاپن قرار خواهد گرفت.

رکوردهایی برای شکستن:

قطر در انتظار مسی و رونالدو



پیروزی در چهار دوره این تورنمنت (از کره و ژاپن ۲۰۰۲ تا برزیل ۲۰۱۴) به میرسلاو کلوزه تعلق دارد. مسی ۱۲ پیروزی دارد و حالا آماده است تا در صورت رسیدن تیمش به نیمه نهایی در جایگاه اول قرار بگیرد. این ستاره آرژانتینی همچنین اولین بازیکنی است که می‌تواند رکورد ارسال پاس گل در پنج دوره جام جهانی را به خودش اختصاص دهد. او در چهار دوره قبلی پنج پاس گل ارسال کرده است. او همچنین می‌تواند فاصله سه پاس گل تا مارادونا را نیز کاهش دهد.

این مهاجم پاری سن ژرمن این فرصت را

لیستی بدون مسی و رونالدو

سیزده گلزن برتر جام جهانی

سیزده گل به ثمر رساند تا آماری خارق العاده به نام خود ثبت کند.

۱۴ گل زده: گِرد مولر (آلمان) بمبافکن فوتبال آلمان در دو دوره جام جهانی ۱۴ بار موفق به گلزنی شد. ۱۰ گل از این تعداد در تورنمنت ۱۹۷۰ مکزیک به ثمر رسید و مولر در مرحله گروهی دو بار موفق به هت‌تریک شد.

۱۵ گل زده: رونالدو نازاریو (برزیل) اوج درخشش رونالدوی برزیلی در جام جهانی ۲۰۰۲ بود که سلسائو به لطف درخشش او موفق به قهرمانی شد. رونالدو در فینال مقابل آلمان هر دو گل برزیل را به ثمر رساند تا سلسائو شانزده گل به ثمر رساند تا امروز جام طلایی دست پیدا کند. او با هشت گل زده کفش طلای آن دوره از رقابت‌ها را هم تصاحب کرد.

۱۶ گل زده: میروسلاو کلوزه (آلمان) کلوزه با حضور در چهار دوره جام جهانی شانزده گل به ثمر رساند تا امروز بهترین گلزن تاریخ جامهای جهانی باشد. او آخرین گل خود در جام جهانی را در سن ۳۶ سالگی به ثمر رساند. در جام جهانی ۲۰۱۴ که برای آلمان تورنمنتی خاطرانگیز بود مانشتافت با درخشش کلوزه موفق شد

برزیل را در نیمه‌نهایی ۱-۲ شکست دهد و در فینال هم با پیروزی مقابل آرژانتین به قهرمانی برسد. این آخرین دوره حضور کلوزه در جام جهانی بود. او اولین بار در سال ۲۰۰۲ به جام جهانی وارد شد و گلزنی را آغاز کرد.



اما ساندر کوچیش، اسطوره فوتبال مجارستان، هر یازده گل خود را در سال ۱۹۵۴ به ثمر رساند و در این دوره دو بار موفق به هت‌تریک شد. ۱۲ گل زده: پله (برزیل) پله در اولین حضورش در جام جهانی، در سال ۱۹۵۸، شش گل به ثمر رساند. او به همراه برزیل سه بار فاتح جام جهانی شد و با به ثمر رساندن ۱۲ گل در این رقابت‌ها نام خودش را به عنوان یکی از بزرگترین ستاره‌های تاریخ فوتبال به ثبت رساند.

۱۳ گل زده: ژوست فونتن (فرانسه) ژوست فونتن با اینکه تنها در یک دوره جام جهانی حضور داشت یکی از بهترین مهاجمان تاریخ این کشور است. او در جام جهانی ۱۹۵۸ در یک دوره از جام جهانی